

## Menuiserie en 2021

4332A1

Répartition selon le chiffre d'affaires		global	tranche 1 ≤ 75	tranche 2 ≤ 126	tranche 3 ≤ 192	tranche 4 ≤ 332	tranche 5 ≤ 1 060
Nombre d'entreprises		404	73	105	101	77	48
Effectif moyen (exploitant inclus)		1,9	1,1	1,1	1,4	1,9	5,7
<b>CHIFFRE D'AFFAIRES HT</b>	<b>K€</b>	<b>189</b>	<b>56</b>	<b>100</b>	<b>154</b>	<b>244</b>	<b>567</b>
Chiffre d'affaires par personne	K€	101	53	90	113	127	100
Achats matières, march.et appro	%	43,6	31,6	38,4	44,0	45,6	45,9
<b>Marge brute</b>	<b>%</b>	<b>56,4</b>	<b>68,4</b>	<b>61,6</b>	<b>56,0</b>	<b>54,4</b>	<b>54,1</b>
Sous-traitance et pers. extérieur	%	3,0	1,3	1,1	2,4	4,0	3,8
Locations et crédit-bail	%	2,9	3,6	3,1	2,7	3,3	2,7
Autres charges externes	%	11,3	21,0	15,0	12,4	10,3	8,6
<b>Valeur ajoutée</b>	<b>%</b>	<b>39,1</b>	<b>42,5</b>	<b>42,4</b>	<b>38,6</b>	<b>36,9</b>	<b>39,0</b>
Charges de personnel	%	12,0	2,5	2,5	6,2	10,0	21,8
Cotisations de l'exploitant	%	7,0	12,0	10,9	8,4	7,0	3,8
Impôts et taxes	%	2,2	3,4	3,0	2,5	2,2	1,6
+ Subventions d'exploitation	%	0,6	1,8	1,0	0,5	0,3	0,5
<b>Excédent brut d'exploitation</b>	<b>%</b>	<b>18,5</b>	<b>26,5</b>	<b>27,1</b>	<b>22,0</b>	<b>18,0</b>	<b>12,3</b>
Amortissements et provisions	%	2,6	3,1	3,0	2,7	2,5	2,3
Résultat financier	%	-0,1	-0,2	-0,2	-0,1	-0,1	-0,0
<b>Résultat courant</b>	<b>%</b>	<b>16,4</b>	<b>24,2</b>	<b>24,5</b>	<b>19,9</b>	<b>15,8</b>	<b>10,6</b>
<b>RESULTAT COURANT</b>	<b>K€</b>	<b>31</b>	<b>13</b>	<b>25</b>	<b>31</b>	<b>38</b>	<b>60</b>
<b>RESULTAT NET</b>	<b>K€</b>	<b>31</b>	<b>14</b>	<b>25</b>	<b>31</b>	<b>40</b>	<b>59</b>
<b>MARGE / COUT DE PRODUCT°</b>	<b>%</b>	<b>41,4</b>	<b>64,6</b>	<b>58,0</b>	<b>47,5</b>	<b>40,5</b>	<b>28,6</b>
Subventions d'exploitation	K€	1	1	1	1	1	3
<b>Résultat courant hors subv.</b>	<b>%</b>	<b>15,8</b>	<b>22,4</b>	<b>23,5</b>	<b>19,4</b>	<b>15,4</b>	<b>10,1</b>
<b>Résultat courant hors subv.</b>	<b>K€</b>	<b>30</b>	<b>12</b>	<b>23</b>	<b>30</b>	<b>38</b>	<b>57</b>
TVA collectée	K€	21	5	10	16	27	68
TVA collectée * 100 / CA		10,9	8,9	9,6	10,6	10,9	12,0
TVA déductible	K€	21	5	10	17	29	66
TVA déd. * 100 / (CA - val. ajoutée)		18,6	17,0	17,5	18,4	18,7	19,2

RATIOS D'EXPLOITATION							
Stocks march. mat.	jrs achats ht	49	30	46	36	54	56
	jrs ca ht	21	9	18	16	25	26
Créances clients	jrs ca ttc	38	34	32	30	36	47
	jrs ca ht	42	37	36	34	40	52
Dettes fournisseurs	jrs achats ttc	39	37	38	34	38	43
	jrs ca ht	29	25	26	25	29	32
BFRg (global)	jrs ca ht	34	20	26	23	35	44

(Données issues des déclarations fiscales)

Répartition selon le chiffre d'affaires	global		tranche 1 ≤ 75 k€		tranche 2 ≤ 126 k€		tranche 3 ≤ 192 k€		tranche 4 ≤ 332 k€		tranche 5 ≤ 1 060 k€	
Nombre d'entreprises	404	%	73	%	105	%	101	%	77	%	48	%
Ventes de produits et march.	50 034	26,5	9 198	16,5	19 330	19,3	32 065	20,8	51 294	21,0	215 091	37,9
Ventes de prestations	138 576	73,5	46 564	83,5	80 687	80,7	122 233	79,2	193 075	79,0	352 107	62,1
CHIFFRE D'AFFAIRES HT	188 610		55 763		100 017		154 298		244 369		567 198	
Subventions d'exploitation	1 078	0,6	987	1,8	1 050	1,0	701	0,5	747	0,3	2 605	0,5
Autres produits	480	0,3	231	0,4	299	0,3	240	0,2	300	0,1	2 050	0,4
Transferts de charges	1 014	0,5	432	0,8	379	0,4	941	0,6	1 333	0,5	2 930	0,5
PRODUITS D'EXPLOITATION	191 182	101,4	57 412	103,0	101 744	101,7	156 180	101,2	246 749	101,0	574 782	101,3
Ach. stock. - Mat. prem. & four.	77 609	41,1	16 768	30,1	35 909	35,9	65 355	42,4	103 658	42,4	245 352	43,3
Ach. stock. - Autres appro.	1 377	0,7	451	0,8	1 636	1,6	1 435	0,9	2 149	0,9	861	0,2
Ach. d'études et prest. de serv.	2 739	1,5	635	1,1	605	0,6	2 377	1,5	4 313	1,8	8 842	1,6
Ach. de fourn. et autres équip.	7 492	4,0	3 470	6,2	4 994	5,0	6 514	4,2	9 709	4,0	17 572	3,1
Achats de marchandises	3 256	1,7	367	0,7	915	0,9	1 087	0,7	5 232	2,1	14 161	2,5
Ach. divers, rabais, remises...	17	0,0	2	0,0	-26	-0,0	-50	-0,0	302	0,1	-183	-0,0
ACHATS	92 489	49,0	21 694	38,9	44 032	44,0	76 719	49,7	125 364	51,3	286 605	50,5
Sous-traitance générale	383	0,2	0	0,1	129	0,1	74	0,0	749	0,3	1 490	0,3
Location, crédit-bail et char. loc.	5 863	3,1	2 023	3,6	3 428	3,4	4 549	2,9	8 486	3,5	15 587	2,7
Entretien et réparations	2 354	1,2	1 207	2,2	1 558	1,6	1 966	1,3	2 649	1,1	6 184	1,1
Primes d'assurances	4 048	2,1	2 509	4,5	2 884	2,9	3 744	2,4	4 760	1,9	8 433	1,5
Perso. ext. et intérim	1 534	0,8	0	0,0	164	0,2	467	0,3	2 046	0,8	8 283	1,5
Honoraires	3 752	2,0	2 574	4,6	2 750	2,7	3 162	2,0	4 542	1,9	7 704	1,4
Publicité, publications, rel. pub.	730	0,4	197	0,4	344	0,3	578	0,4	1 390	0,6	1 649	0,3
Déplac., missions et réceptions	1 436	0,8	592	1,1	831	0,8	1 169	0,8	1 592	0,7	4 353	0,8
Frais postaux et de télécom.	984	0,5	580	1,0	773	0,8	1 023	0,7	1 077	0,4	1 830	0,3
Services bancaires et assimilés	553	0,3	345	0,6	426	0,4	561	0,4	705	0,3	890	0,2
Autres charges diverses	799	0,4	244	0,4	300	0,3	698	0,5	896	0,4	2 790	0,5
SERVICES EXTERIEURS	22 437	11,9	10 336	18,5	13 588	13,6	17 992	11,7	28 893	11,8	59 195	10,4
IMPÔTS ET TAXES	4 158	2,2	1 875	3,4	2 956	3,0	3 821	2,5	5 358	2,2	9 043	1,6
Rémunérations du personnel	17 542	9,3	1 197	2,1	2 160	2,2	7 697	5,0	19 511	8,0	93 603	16,5
Charges de sécu. soc. & prév.	5 766	3,1	193	0,3	403	0,4	2 279	1,5	6 217	2,5	32 586	5,7
Cot. sociales perso. exploitant	12 508	6,6	6 689	12,0	10 837	10,8	12 499	8,1	16 099	6,6	19 271	3,4
CHARGES DE PERSONNEL	35 815	19,0	8 079	14,5	13 400	13,4	22 475	14,6	41 826	17,1	145 460	25,6
Ch. divers. de gestion courante	550	0,3	146	0,3	96	0,1	297	0,2	535	0,2	2 711	0,5
Dot. amort., aux dépréc. et prov	4 656	2,5	1 720	3,1	3 005	3,0	4 023	2,6	5 992	2,5	11 918	2,1
CHARGES D'EXPLOITATION	160 105	84,9	43 850	78,6	77 077	77,1	125 326	81,2	207 968	85,1	514 933	90,8
RÉSULTAT D'EXPLOITATION	31 077	16,5	13 562	24,3	24 667	24,7	30 854	20,0	38 780	15,9	59 850	10,6
Produits financiers	141	0,1	8	0,0	39	0,0	67	0,0	73	0,0	833	0,1
Charges financières	331	0,2	121	0,2	192	0,2	281	0,2	406	0,2	939	0,2
Produits exceptionnels	1 520	0,8	1 245	2,2	508	0,5	1 663	1,1	1 913	0,8	3 220	0,6
Charges exceptionnelles	953	0,5	403	0,7	423	0,4	943	0,6	1 023	0,4	2 856	0,5
RESULTAT NET	31 455	16,7	14 290	25,6	24 599	24,6	31 361	20,3	39 337	16,1	60 107	10,6

Les % sont exprimés en fonction du chiffre d'affaires HT.

(Données issues des Balances)